
UCHWAŁA NR XXIX/247/21 

RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwał Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 2, 3, 7, 11, 12, 15, art. 9 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1378), art. 3 ust. 1, ust. 2 pkt 11 i art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439; zm.: Dz. U. z 

2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 2361) oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 679), uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. Uchyla się następujące uchwały Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim: 

1) Uchwałę nr XXIX/296/14 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 24 września 

2014 roku w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Sp. z o. o. w Kowalewie Pomorskim niektórych obowiązkowych zadań własnych gminy 

z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowalewo Pomorskie  

2) Uchwałę nr XV/126/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 czerwca 

2016 roku w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Sp. z o. o. w Kowalewie Pomorskim obowiązkowego zadania własnego gminy 

polegającego na zimowym utrzymaniu dróg gminnych na terenie miasta oraz 

chodników położonych na terenie gminy Kowalewo Pomorskie 

3) Uchwałę nr XXIV/200/20 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 listopada 

2020 roku w sprawie powierzenia gminnej osobie prawnej - Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w Kowalewie 

Pomorskim, wykonywania zadań własnych Gminy Kowalewo Pomorskie w  zakresie 

zarządzania nieruchomościami zabudowanymi komunalnymi budynkami z  lokalami 

mieszkalnymi oraz innymi lokalami, w tym lokalami użytkowymi w celu zaspakajania 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 roku. 

 

                                                                                                          PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                             RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                               Jerzy Orłowski 

 

 

 

UZASADNIENIE 



 

 

Uchwały wymienione w § 1. powierzają zadania własne Gminy na różne okresy i na czas 

nieokreślony. Gmina podjęła więc decyzję o zmianie sposobu powierzenia i sposobu 

rozliczania pomocy udzielanej Spółce na realizację zadań komunalnych powierzonych jej 

wcześniej uchylanymi uchwałami. 

 

Gmina ma zamiar powierzenia zadań objętych uchylanymi uchwałami w sposób 

kompleksowy. Intencją Gminy jest powierzenie zadań własnych w trybie usług w Ogólnym 

Interesie Gospodarczym, określonym w Decyzji UE 21/20121, który stanowi wyjątek i 

występuje w zakresie, w jakim interwencję państwa należy uznać za rekompensatę stanowiącą 

świadczenie wzajemne za  świadczenia  przedsiębiorstw będących beneficjentami w celu 

wykonania zobowiązań do świadczenia usług publicznych.    

 

W rzeczywistości Spółka nie uzyska z tego tytułu korzyści finansowych, a zatem 

interwencja taka nie będzie skutkować uprzywilejowaniem jej względem przedsiębiorstw 

konkurencyjnych, a zatem interwencja ta nie będzie mieścić się w  zakresie stosowania art. (107 

ust. 1 Traktatu)2. 

 

Tym samym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  

 

 

 

 

 

                                                           
1 decyzja Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu  
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług 
publicznych, przyznawanej  przedsiębiorstwom  zobowiązanym  do wykonywania  usług  świadczonych  w  ogólnym  
interesie  gospodarczym  (Dz.  Urz.  UE  L  7 z 11.1.2012 r.) 

2 wyrok TSUE w sprawie   Altmark   (sygn.   C-280/00   Altmark   Trans  GmbH   i Regierungspräsidium   Magdeburg 

 


